

Nyhetsbrev Austerland Energi 241017

Bygget är i full gång

Austerland Energi Ekonomisk Förening är nu i full gång med att bygga solcellsparken vid Kräklingsbacke i Kräklingbo.

Anläggningen uppförs på vårt uppdrag av Svea Solar, Sveriges ledande leverantör av större solcellsanläggningar. Beräknad driftsstart januari 2025.

Arbetet flyter på bra, men har blivit en aning försenat pga. svårigheter att få ner en del av stolparna tillräckligt djupt. Detta är nu avklarat och de kommande veckorna ska de första solpanelerna komma på plats.



Fler andelsägare

Värkning av fler andelsägare pågår. Föreningen har satt upp en stor skylt vid krönet på Kräklingsbacke och vi har synts på Kräklingbo marknad och vid sockenfesten i Gammelgarns bygdegård.

Personer som tidigare gjort intresseanmälningar men ännu inte bestämt sig för att bli andelsägare, kommer vi uppvakta den närmaste tiden. Vi kommer även vända oss till företagare i bygden.

Till dags dato har 645 andelar, till ett värde straxt över 7 miljoner kr tecknats och ju fler andelsägare som bestämmer sig för att vara med, desto bättre blir ekonomin för alla inblandade. Här kanske alla kan alla göra en insats!



Vi märker redan att intresset från media och allmänhet ökar när väl solcellsanläggningen kommer på plats. Radio Gotland har hört av sig och vi förbereder en pressrelease för att ge tidningar och sociala medier bra förutsättningar att skriva om projektet. Men, för att det ska vara riktigt konkret och bildmässigt intressant, avvaktar vi med detta till de första solcellsraderna är på plats. Vår förhoppning är naturligtvis att dessa insatser ska bidra till att vi får in fler andelsägare till projektet.

Förhandlingar med GEAB Elhandel

Austerland Energi har pågående förhandlingar om det affärsavtal som föreningen ska ha med GEAB Elhandel. I Energimyndighetens nyligen avslutade utredning som gjorts för att gynna uppkomsten av Energigemenskaper i Sverige, framhålls det att energibolagen, citat: *"ska verka proaktivt för att de nyttor som energigemenskaper kan ge ska speglas i nättariffen"*.

Tolkningen av denna skrivning kan ha stor betydelse för det avtal som GEAB kommer sluta med Austerland Energi, men även för andra tillkommande energigemenskaper på ön.

Både Energicentrum Gotland och Science Park Gotland betonar vikten av detta och de har tagit aktiv del i att hjälpa Austerland Energi i denna fråga. Styrelsen har även haft kontakt med andra Energigemenskaper i landet, såsom i Ånge och Kalmar, för att ta del av deras affärsmodeller. Detta material har även kommunicerats med GEAB Elhandel och de har lovat att inom kort återkomma med ett förslag i frågan.

Samverkan med Kräklingbo skola

När väl solcellsparken är på plats så kan den tjäna som inspirationskälla till undervisningen i skolan. Styrelsen har tagit kontakt med rektor och lärare vid skolan och det finns ett ömsesidigt intresse att utveckla lämplig pedagogik och planera för studiebesök med närheten till solcellsparken som studieobjekt.

Med lite smart uppkoppling ska lärare och elever direkt i klassrummet kunna läsa av t.ex. elpriset och den momentana elproduktionen vid solcellsparken. Kring detta kan sedan en åldersanpassad och lämplig pedagogik med teori och praktiska övningar utvecklas. Ett material som i förlängningen även skulle kunna användas över hela Gotland resten av landet.



Som ett första steg bjöds Wolfgang Brunner förra fredagen in till åk 5-6 för att hålla en lektion om: *"Vad är el, hur kan vi använda el och hur kan el framställas"*. Fortsättning följer!

Dekaler för avhämtning och köp av andelar

Som ett led i marknadsföringen kommer Austerland Energi även synas på Skolhuset i form av en roll-up, lite informationsbroschyrer och färdigtryckta klisterdekal, både för anslutna företagare och andelsägare.

Du som redan är andelsägare kan hämta dekal i Skolhuset!

Du som vill bli andelsägare gör det lättast via länken <https://austerlandenergi.se/teckna/>

Välkommen med din teckningsanmälan

Styrelsen Austerland Energi Ekonomisk Förening

